

Số: 369 /KH-BDT

Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 11 năm 2015

KẾ HOẠCH

**làm việc với Đoàn thanh tra theo Quyết định số 290/QĐ-TTr
ngày 02/10/2015 của Chánh thanh tra Ủy ban Dân tộc**

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 5438/UBND-ĐNMN ngày 23/10/2015 về việc chuẩn bị báo cáo và làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban Dân tộc, theo hướng dẫn của Thanh tra Ủy ban Dân tộc tại Văn bản số 294/TTr-PIII ngày 12/10/2015 về việc cung cấp báo cáo, hồ sơ tài liệu và dự kiến tiến độ thực hiện cuộc thanh tra, Ban Dân tộc lập Kế hoạch làm việc với Đoàn thanh tra của Ủy ban Dân tộc như sau:

I. Mục đích yêu cầu:

1. Mục đích:

Để việc chuẩn bị và làm việc với Đoàn Thanh tra của Ủy ban Dân tộc, theo hướng dẫn của Thanh tra Ủy ban Dân tộc tại Công văn 294/TTr-PIII ngày 12/10/2015 về việc cung cấp báo cáo, hồ sơ tài liệu và dự kiến tiến độ thực hiện cuộc thanh tra đảm bảo yêu cầu và đạt hiệu quả.

2. Yêu cầu:

- Việc đón tiếp và làm việc với Đoàn thanh tra trên tinh thần niềm nở, trọng thị, phải đảm bảo nội dung, thành phần, thời gian và địa điểm phù hợp với kế hoạch làm việc Đoàn Thanh tra.

- Lãnh đạo Ban, lãnh đạo các Phòng, ban thuộc Ban Dân tộc nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ được phân công trong Kế hoạch này và thực hiện nghiêm túc việc cung cấp thông tin, số liệu, tài liệu có liên quan đến nội dung thanh tra do Đoàn thanh tra yêu cầu.

II. Kế hoạch làm việc, nội dung và phân công nhiệm vụ

1. Về báo cáo:

- Giao cho Thanh tra Ban chủ trì phối hợp với các Phòng chuyên môn có liên quan tổng hợp xây dựng dự thảo báo cáo của UBND tỉnh (theo yêu cầu tại điểm a, mục 2 tại Công văn số 5438/UBND-ĐNMN ngày 23/10/2015 của UBND tỉnh) để Ban Dân tộc trình UBND tỉnh ban hành. Chuẩn bị 30 bản báo cáo để phục vụ buổi làm việc ngày 19/11/2015. Thời gian hoàn thành trước 18/11/2015.

- Giao Phòng KH-TH và Phòng CSĐT cung cấp thông tin, tài liệu có liên quan đến chính sách do Phòng theo dõi để phục vụ Đoàn thanh tra. Thời gian hoàn thành trước 18/11/2015.

2. Về đón tiếp Đoàn Thanh tra Ủy ban Dân tộc.

Trưởng Ban, các Phó Trưởng ban, đại diện lãnh đạo: Văn Phòng Ban và Thanh tra Ban (và các thành phần khác do Trưởng Ban phân công) có trách nhiệm đón và tiếp Đoàn thanh tra trong quá trình Đoàn làm việc tại tỉnh Quảng Ngãi.

3. Buổi công bố Quyết định thanh tra

- Thời gian: lúc 9 giờ 00 ngày 19/11/2015.
- Địa điểm: tại Phòng họp số 3 - UBND tỉnh Quảng Ngãi.
- Thành phần của Ban Dân tộc: Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban, Chánh Thanh tra Ban, Lãnh đạo Phòng Chính sách Dân tộc (phụ trách chính sách theo Quyết định số 33 của Thủ tướng Chính phủ); Lãnh đạo Phòng KH-TH.

4. Đoàn làm việc tại Ban Dân tộc.

- Thời gian: lúc 13 giờ 30 ngày 19/11/2015.
- Địa điểm: tại Phòng họp Ban Dân tộc tỉnh.
- Thành phần của Ban Dân tộc: Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban, Chánh Thanh tra Ban, Lãnh đạo Phòng Chính sách Dân tộc (phụ trách chính sách theo Quyết định số 33 của Thủ tướng Chính phủ); Lãnh đạo Phòng KH-TH, đại diện Văn phòng Ban.

5. Phối hợp làm việc với Đoàn thanh tra tại Sở Tài Chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và UBND các huyện (khi có yêu cầu).

- Từ ngày 20/11/2015 đến hết đợt thanh tra.
- Địa điểm tại Sở Tài Chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư và UBND các huyện hoặc theo yêu cầu của Đoàn thanh tra.
- Giao ông Nguyễn Vương- Phó Trưởng Ban và ông Đinh Văn Yên - Phụ trách Phòng KH-TH phối hợp làm việc với Đoàn thanh tra những nội dung liên quan đến Chương trình 135 giai đoạn II, Dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2012-2015.
- Giao ông Bùi Đức Chánh - Phó Trưởng Ban và ông Bùi Tấn Nhơn - Phó trưởng Phòng CSĐT phối hợp làm việc với Đoàn thanh tra những nội dung liên quan đến chính sách theo Quyết định số 1342/QĐ-TTg ngày 25/8/2009, Quyết định số 33/2013/QĐ-TTg ngày 04/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ.
- Giao Văn phòng Ban bố trí xe ô tô cho Lãnh đạo Ban khi đi làm việc với Đoàn thanh tra tại các huyện.

6. Thông qua kết quả thanh tra

- Thời gian: 14 giờ 00 ngày 21/12/2015
- Địa điểm: Phòng họp UBND tỉnh (sẽ thông báo cụ thể sau)
- Thành phần của Ban Dân tộc: Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban, Chánh Thanh tra Ban, Lãnh đạo Phòng Chính sách Dân tộc (phụ trách chính sách theo Quyết định số 33 của Thủ tướng Chính phủ); Lãnh đạo Phòng KH-TH.

Trên đây là kế hoạch làm việc với Đoàn thanh tra đề nghị Lãnh đạo Ban, Lãnh đạo Thanh tra Ban, Văn phòng Ban, Lãnh đạo các Phòng: KH-TH, CSDT thực hiện nghiêm túc. Trong quá thực hiện nếu có sự thay đổi kế hoạch làm việc trên thì Chánh Thanh tra Ban, Chánh Văn phòng Ban, lãnh đạo các Phòng: KH-TH, CSDT tham mưu Lãnh đạo Ban để điều chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Đ/c Lê Quang Thích: PCT.UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Ban;
- Thanh tra Ban;
- Văn Phòng Ban,
- Phòng: KH-TH, CSDT, TT - ĐB;
- Lưu VT, TTB.

TRƯỞNG BAN



Hồ Văn Thế